
Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

NÚMERO 2832 

 

 

 

1|Página 

     

 

  

 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 367/2025, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025 
 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, no uso das atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, a Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições normativas vigentes, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a servidora Rafaela Cristina Dos Santos Lima do cargo de professora polivalente, com lotação na secretaria de 
educação, portaria 00035157-1. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 13 de agosto de 2025. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Macau/RN, 14 de novembro de 2025. 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
Primeira Mulher Constitucionalmente Eleita Prefeita do Município de Macau/RN 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

NÚMERO 2832 

 

 

 

2|Página 

     

 

  

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 067/2025 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, A4 SERVICOS LTDA, CNPJ: 
42.875.083/0001-02, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Décima Segunda: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 
067/2025 – Dispensa nº 051/2025 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo 
setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 067/2025– Dispensa nº 051/2025 a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2456 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17200000 – 15000000   

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 024/2025 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, E D E J SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA, 
CNPJ: 24.893.640/0001-36, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA NA ZONA URBANA E COMUNIDADES DA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Décima Segunda: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 
024/2025 – Dispensa nº 015/2025 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo 
setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 024/2025 – Dispensa nº 015/2025  a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2439 - MANUTENCAO DO PROGRAMA COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17200000 – 15000000  - 07050000 

 
 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

NÚMERO 2832 

 

 

 

3|Página 

     

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 061/2022 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, CNPJ: 
04.482.256/0001-33, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CONDICIONADORES DE AR, COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Quinta: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 061/2022 – 
Pregão Presencial nº 019/2022 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo 
setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 061/2022 – Pregão Presencial nº 019/2022 a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2456 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17200000 – 15000000   

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 098/2024 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, E JESSICA KARLA MONTEIRO DA SILVA 
10403015413, CNPJ: 24.119.045/0001-48, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE BORRACHARIA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Décima Terceira: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 
098/2024 – Dispensa nº 010/2024 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo 
setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 098/2024 – Dispensa nº 010/2024  a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s): 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

NÚMERO 2832 

 

 

 

4|Página 

     

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2456 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17200000 – 15000000  

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 035/2022 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, JUSSIER VIEIRA DE MELO EPP, CNPJ: 
14.240.361/0001-10, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COM MONTAGEM 
E DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A ATENDER AOS EVENTOS E FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Quinta: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 035/2022– 
Pregão Presencial nº 036/2021 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo 
setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 035/2022– Pregão Presencial nº 036/2021 a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2456 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17200000 – 15000000   

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 112/2024 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, JUSSIER VIEIRA DE MELO EPP, CNPJ: 
14.240.361/0001-10, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS - MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS – ATRAVÉS DE SERVIÇOS MECÂNICOS; ELÉTRICOS; 
DE LANTERNAGEM; PINTURA; CAPOTARIA (ESTOFAMENTO); ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO; MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO; TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES E FILTROS; RETIFICA EM MOTORES E BOMBAS INJETORAS; E TRANSPORTE 
SUSPENSO POR GUINCHO E SOCORRO MECÂNICO, INCLUINDO A MÃO-DE-OBRA, NOS VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

NÚMERO 2832 

 

 

 

5|Página 

     

 

PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RNRN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Quinta: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 112/2024 – 
Pregão Eletrônico nº 028/2023 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo 
setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 112/2024 – Pregão Eletrônico nº 028/2023 a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2456 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17200000 – 15000000   

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 086/2023 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, JUSSIER VIEIRA DE MELO EPP, CNPJ: 
14.240.361/0001-10, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 
SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR 
VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE VENHAM A NECESSITAR NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Quinta: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 086/2023– 
Pregão Presencial nº 047/2022 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo 
setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 086/2023– Pregão Presencial nº 047/2022 a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2456 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17200000 – 15000000   

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

NÚMERO 2832 

 

 

 

6|Página 

     

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 022/2022 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, NET SYSTEM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
03.756.642/0001-03, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Primeira: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 022/2022 – 
Adesão nº 004/2022 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo setor 
demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 022/2022 – Adesão nº 004/2022 a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2456 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17200000 – 15000000   

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 013/2025 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, COSERN – COMPANHIA ENERGETICA DO RIO 
GRANDE DO NORTE, CNPJ: 08.324.196/0001-81, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA RUAS, PRAÇAS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Décima Quarta: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 
013/2025 – Inexigibilidade nº 013/2025 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado 
pelo setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 013/2025 – Inexigibilidade nº 013/2025 a(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2433 - MANUTENCAO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA DAS ZONAS RURAL E URBANA 

Nat. Despesa 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Fonte 17510000 - 17050000 – 15000000   



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

NÚMERO 2832 

 

 

 

7|Página 

     

 

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 018/2025 , CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, E LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 40.351.078/0001-75, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA, PESCA, AGRICULTURA E  
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, VISANDO A  MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, neste ato representado pela Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS 
VIEIRA, tendo em vista a necessidade de apostilar a Cláusula Décima segunda: da Dotação Orçamentária do Contrato nº 
018/2025 – Adesão nº 001/2025 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo 
setor demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Passam a integrar a Dotação Orçamentária do Contrato nº 018/2025 – Adesão nº 001/2025  a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s): 

 

Unidade 02.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação 2433 - MANUTENCAO DA REDE DE ENERGIA ELETRICA DAS ZONAS RURAL E URBANA. 

Nat. Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte 17200000 – 15000000 - 17510000 

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por 
este Termo. 

  Macau/RN, 13 de novembro de 2025. 

 

 
FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 
 
 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 


